

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022 Plenário das Deliberações		
Protocolo N.° 908 Em 16/11/2022. às 13:55 hs.	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento ☐ Indicação	N°. 167/2022
Assinatura do Funcionário	X Moção de PESAR □ Emenda	

Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO – PSB;

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Ilustre Senhor VALDON VARJÃO NETO, em razão do seu falecimento, ocorrido no último dia 14 de novembro de 2022, na Cidade de Goiânia – GO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 16 de novembro de 2022.

GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

Vereador-PSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 16 17 022



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

É com profunda tristeza que recebemos a notícia do falecimento do exservidor público Valdon Varjão Neto, aos 55 anos, na madrugada do último dia 14 de novembro na Goiânia - GO. Conhecido popularmente como Valdinho, lutava contra um câncer na coluna.

Valdinho, era filho do fiscal aposentado José Varjão (já falecido) e neto do ex-senador e ex-prefeito de Barra do Garças (MT), Saudoso Valdon Varjão, trabalhou por muitos anos na antiga Sanemat e também atuou no Cartório do 1º Oficio. Partiu de forma repentina deixando esposa e 02 (dois) filhos.

Por tais razões, esta Casa Legislativa, presta essa singela homenagem póstuma a esta família a quem temos maior apreço, apresentando publicamente nossos sentimentos de pesar aos familiares nos solidarizando nesta hora de dor. Que Deus em sua infinita misericórdia possa dar ao Valdinho, o descanso da vida eterna, em recompensa a sua bondade e obras realizadas em vida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 16 de novembro de 2022.

GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

Vereador-PSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças